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Aicina noklausīties “Sarkano vilcienu” 

Rīt plkst. 19.00 Latvijas Dzelzceļa vēstures muzejā notiks kantātes komunistiskā genocīda upuru piemiņai 

"Sarkanais vilciens" atskaņojums un televīzijas ieraksts. Kantāte ir Jura Kulakova skaņdarbs ar Pētera Aigara 

vārdiem.  

Kantātes atskaņojumā piedalās Rīgas Doma kora skolas meiteņu koris, sieviešu koris "Dzintars", solisti Ieva 

Akuratere un Ivars Cinkuss, rokgrupa "Pērkons" un kamerorķestris. Projekta mākslinieciskā vadītāja un Rīgas 

Doma kora skolas meiteņu kora diriģente ir Aira Birziņa. "Sarkanais vilciens" ir Rīgas Doma kora skolas 

atbalsta biedrības projekts, kuru divus gadus vada tā koncepcijas autore un Kultūras ministrijas galvenā valsts 

inspektore Rīgas rajonā Signe Sniedze. Sniedze RAA pastāstīja, ka sākotnējā iecere veidot šādu skaņdarbu 

nāk no Pētera Aigara dēla Pētera Tērmaņa.  

"Pēteris Tērmanis bija uzrunājis Juri Kulakovu, kurš prot radīt skaudrus un dramatiskus skaņdarbus, Kulakovs 

savukārt lūdza man un diriģentei Airai Birziņai ar Rīgas doma kora skolas meiteņu kori īstenot šā projekta 

atskaņošanu," klāstīja Sniedze.  

Kantāte tapusi ar Kultūrkapitāla fonda atbalstu, televīzijas ierakstu finansiāli atbalsta Baldones dome, 

piešķirot 350 latus, kā arī Rīgas rajona padome ar 150 latiem.  

Sniedze atklāja, ka televīzijas ierakstu pagodinās Valsts prezidente ar uzrunu. "Jura Kulakova komponētā 

kantāte ar Pētera Aigara vārdiem ir patiesi unikāla, jo līdzīga skaņdarba par šo skaudro Latvijas vēstures tēmu 

pagaidām nav, ja nu vienīgi 1943. gadā Lūcijas Garūtas radītā kantāte "Dievs, tava zeme deg" ar Andreja 

Eglīša vārdiem. "Sarkanais vilciens" ir ne tikai unikāls skaņdarbs, bet arī vērienīgs Latvijas valsts nākotnes 

projekts – piemiņas brīdis represētajiem un vēstures stunda skolu audzēkņiem, augstskolu studentiem, Latvijas 

tautai un Latvijas viesiem," uzskata Sniedze. Nākamajam gadam ir iecere kantātes atskaņojumu rīkot Baldonē: 

"Ir sapnis, ka nākamgad 14. jūnijā skaņdarbu varētu izpildīt visiem mūsu rajona represētajiem Baldones 

estrādē," sacīja Sniedze. Rīt plkst. 16.00 bez maksas iespējams apmeklēt kantātes ģenerālmēģinājumu 

Dzelzceļa vēstures muzejā. Būs skatāma arī ekspozīcija no Okupācijas muzeja fondiem. 
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